
UCHWAŁA NR XXIII/198/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2 oraz  ust. 2a, 3e, 3 f, i 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy na podstawie ilości zużytej wody z danej nieruchomości. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
1m3 zużytej wody miesięcznie: 

1) od właścicieli nieruchomości wielorodzinnych w wysokości 15,00 zł, 

2) od właścicieli nieruchomości jednorodzinnych w wysokości 15,50 zł; 

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
o których mowa w § 1 stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości 
i stawki opłaty określonej w § 2, z zastrzeżeniem § 5, § 6 i § 8. 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, o której mowa w § 1  
jest średnie miesięczne zużycie wody, zgodnie ze wskazaniem wodomierza 
głównego za okres poprzedzający złożenie deklaracji tj. od 1 listopada do 
31 października, pomniejszone : 

1) o wskazanie zużycia wody dla części nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy; 

2) o wskazanie zużycia wody bezpowrotnie zużytej - tj. takiej z której 
nie powstają ścieki; 

3) o różnicę pomiędzy odczytem licznika głównego nieruchomości, a sumą 
odczytów na licznikach w poszczególnych lokalach mieszkalnych danej 
nieruchomości wielorodzinnej. 

2. Pomniejszenia wskazań licznika głównego, o którym mowa w ust. 1 są 
możliwe pod warunkiem, zawarcia pisemnej umowy z przedsiębiorstwem 
wodociągowo - kanalizacyjnym na dostawę wody dla części nieruchomości 
niezamieszkałej oraz bezpowrotnie zużytej i opomiarowania jej zużycia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 1



3. W przypadku nieruchomości zamieszkałej, niewyposażonej w wodomierz, 
nie podłączonej do sieci wodociągowej, z własnym ujęciem wody wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami oblicza się na podstawie przeciętnych norm 
zużycia wody na jednego mieszkańca zamieszkującego w gospodarstwie 
domowym według obowiązującego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. Na terenie gminy 
Trzcianka przyjmuje się 3 m3 miesięcznie na każdą zamieszkującą osobę 
wskazaną w deklaracji. 

4. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej lub w przypadku zmiany 
właściciela nieruchomości pierwszą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami oblicza się na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na jednego 
mieszkańca w gospodarstwach domowych według obowiązującego 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm 
zużycia wody. Na terenie gminy Trzcianka przyjmuje się 3 m3 miesięcznie na 
każdą zamieszkującą osobę wskazaną w deklaracji. Po czterech miesiącach od 
daty zamieszkania składa się deklarację zmieniającą wykazując zużycie wody za 
ten okres - od momentu zamieszkania do momentu złożenia deklaracji. 

5. W przypadku wystąpienia wycieku wody spowodowanego awarią, właściciel 
nieruchomości może przy określeniu zużycia wody na nieruchomości 
nie uwzględnić ilości wody, która wyciekła na skutek awarii tylko w przypadku jej 
udokumentowania. 

6. W przypadku średniomiesięcznego zużycia wody poniżej 1m3 według 
wskazań wodomierza głównego do ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuj się 1 m3 na miesiąc. 

§ 5. 1. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dokonuje się wyboru metody 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w taki sposób, że: 

1) w części nieruchomości, gdzie zamieszkują mieszkańcy opłata naliczana jest 
zgodnie z § 1; 

2) w części nieruchomości, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne opłata stanowi iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz 
stawki opłaty określonej w § 5 ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, o której mowa w § 5 ust. 1, w wysokości: 

a) do 100 m2 włącznie powierzchni użytkowej lokalu - stawka opłaty wynosi 
1,50 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu; 

b) za każdy kolejny m2 powyżej 100 m2 powierzchni użytkowej lokalu - stawka 
opłaty wynosi 1,00 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 2



§ 6. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki 
miesięcznej, określonej w § 2 i dwukrotności stawki opłaty, zgodnie z § 
5 ust. 2 tj.: 

1) dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 2 pkt 1 w wysokości 
30,00 zł za 1m3 zużytej wody miesięcznie oraz dla właścicieli nieruchomości, 
o których mowa w § 2 pkt 2 w wysokości 31,00 zł za 1 m3 zużytej wody 
miesięcznie; 

2) dla nieruchomości, o której mowa w § 5 ust. 1, w wysokości: 

a) do 100 m2 włącznie powierzchni użytkowej lokalu - stawka opłaty wynosi 
3,00 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu; 

b) za każdy kolejny m2 powyżej 100 m2 powierzchni lokalu - stawka opłaty 
wynosi 2,00 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

§ 7. Ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 1,00 zł/m3 dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych. 

§ 8. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynosić więcej niż 
247,00 zł za gospodarstwo domowe miesięcznie.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLII/444/21 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 8509 ze zm.). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach z pobranych opłat gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
Natomiast zgodnie z art. 6k ust. 2. ww. ustawy Rada gminy, określając stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 
nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady 
komunalne powstają sezonowo.; 

Koszty systemu gospodarki odpadami komunalnym na bazie wydatków 
planowanych w 2025 r. to łącznie 10 536 600,00 zł, w tym: 

○ usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych i mieszanych w kwocie 10 226 925,00 zł/rok : 

○ edukacja ekologiczna w kwocie 5 000,00 zł/rok; 

○ wydatki na obsługę administracyjną gospodarki odpadami w kwocie 
304 675,00 zł/rok. 

Wyliczenie wskaźnika ściągalności od 1 lipca 2020 r. 

Rok Przypisy minus odpisy Dochody otrzymane Saldo końcowe Ściągalnoś
ć 

2020          6 053 542,22 
zł  

        5 590 387,96 
zł  463 154,26 zł  92,3% 

2021          7 380 539,31 
zł  

        7 279 351,22 
zł  101 188,09 zł  98,6% 

2022          7 241 645,69 
zł  

        7 467 570,65 
zł    225 924,96 zł  103,1% 

2023          7 843 578,38 
zł  

        7 936 271,18 
zł      92 692,80 zł  101,2% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 1



2024          8 306 107,55 
zł  

        8 354 614,62 
zł    48 507,07 zł  100,6% 

2025           800 798,60 zł    

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 2 w przypadku metody, o której mowa art. 6j 
ust. 1 pkt. 2 - stawka nie może być wyższa niż 0,7% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za m3  zużytej wody. 

Biorąc po uwagę zapisy obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 30 marca 2025 r. które wskazuje, że przeciętny 
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem wynosił 3167,17 zł 
w 2024 roku a tym samym, maksymalna stawka za m3 zużytej wody to 22,17 zł.  

Natomiast opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana na 
podstawie metody od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, nie może 
wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe, wobec powyższego proponuje się 
zmianę z kwoty 208,90 zł/m-c  na 247,00 zł/m-c za gospodarstwo domowe. 

Symulacja naliczeń opłaty na 2026r. wg proponowanego wzrostu 
stawek  

 
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, system gospodarowania odpadami komunalnymi 
powinien się bilansować, co oznacza, że koszty funkcjonowania systemu powinny 
być w całości pokrywane z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości 
objętych systemem. Ustawodawca dopuszcza możliwość dofinansowania systemu 
z budżetu gminy jedynie w przypadku podjęcia stosownej uchwały przez radę 
gminy. 

W gminie Trzcianka, pomimo podejmowanych działań racjonalizacyjnych 
i stałego monitorowania kosztów funkcjonowania systemu, wpływy z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają całości ponoszonych 
wydatków. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr XLIV/469/21 Rady Miejskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 2



Trzcianki z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty,  gmina może przeznaczać środki z budżetu ogólnego na 
uzupełnienie brakującej części kosztów. Należy jednak podkreślić, że 
długoterminowe utrzymywanie takiego mechanizmu może negatywnie wpływać 
na stabilność finansów publicznych oraz ograniczać możliwości realizacji innych 
zadań własnych gminy. 

Analiza kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, jak również kosztów związanych z utrzymaniem punktu 
selektywnej zbiórki odpadów, wskazuje na systematyczny wzrost wydatków 
ponoszonych przez gminę. W tym miejscu nalży wskazać, że oferta  Wykonawcy 
na realizację zadań związanych z odbiorem i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych złożona na 2026 r. jest wyższa w stosunku do oferty złożonej na 
2025 r., o około 6 % i wynosi 10 851 034,32 zł. 

Mając na uwadze powyższe oraz potrzebę zachowania równowagi pomiędzy 
zapewnieniem sprawnego funkcjonowania systemu, a ochroną mieszkańców 
przed nadmiernym wzrostem obciążeń finansowych, proponuje się podniesienie 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 1,00 zł m-
c/m3 zużytej wody oraz o 0,30 zł za każdy m2 powierzchni w przypadku tzw. 
nieruchomości mieszanych. Zmiana ta pozwoli utrzymać poziom dopłaty 
z budżetu gminy na porównywalnym jak dotychczas poziomie, jednak nadal 
nie pokryje w całości kosztów funkcjonowania systemu. 

Proponowana podwyżka ma charakter racjonalny, umiarkowany i uzasadniony 
ekonomicznie, a jej celem jest stopniowe dążenie do pełnego zbilansowania 
systemu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przy jednoczesnym 
zachowaniu zasady nieobciążania właścicieli nieruchomości nadmiernymi 
kosztami. 

Dodatkowo w przedmitowej uchwale dodano zapis o treśi: W przypadku 
średniomiesięcznego zużycia wody poniżej 1m3 według wskazań wodomierza 
głównego do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przyjmuj się 1 m3 na miesiąc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C035B5B4-B694-43BB-9A55-5D761C0C984D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/198/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


